令和６年１月２６日

 １・２年生保護者 様

日高市立高萩中学校

 校長   河村 康郎

制服、体育着、通学用リュック等の取り扱い変更について

厳寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に、ご支援とご協力を賜りまして深く感謝申し

上げます。

さて、本校では、制服、体育着、通学用リュック等の取り扱いについて、価格、

機能性、耐久性の検討、販売店の閉鎖等を踏まえ、来年度より下記の通り変更す

る運びとなりました。在校生につきましては、新型、旧型どちらを使用してもよ

いよう弾力的に対応して参ります。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 変更の内容

〇 制服 スラックス

  女子の着用を可能とします。

○ 体育着

  機能性、速乾性に優れた素材にし、透け防止のため紺色にします。

○ 通学用リュック

  機能性、耐久性に優れた仕様にします。

〇 体育着、ジャージ、通学用リュック等の購入方法

  ECサイトでの注文（パソコン・スマートフォンからの購入が可能です）

＊別紙案内をご覧ください

２ 今後の対応

 在校生は、これまで同様、現在お持ちのものを使用してください。

また、新製品を購入し、使用することもできます。

兄弟姉妹の関係で新１年生が旧型を使用されても結構です。

３ その他

ここ数年は、新型・旧型が混在することになりますが、生徒達にはどちら

も安心して使用できるよう配慮して参ります。